
pag. 1 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  6     DEL  28/02/2021

OGGETTO ufficio segreteria
Approvazione schema di convenzione tra i comuni di Falcone e
Galati Mamertino per la gestione in forma associata del servizio di
segreteria comunale

ELEMENTI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE
ESSENZIALI QUANTO SEGUE:

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente
trascritti:
1. Di gestire in forma associata tra i Comuni di Falcone (capofila) e
Galati Mamertino il servizio di Segreteria Comunale, ai sensi dell'art.
30 e 98 III" comma del D.L.vo 267/2000 nonché dell'art.10 del
D.P.R.465/1997;
2. Di approvare lo schema di "Convenzione per la gestione in forma
associata del servizio di segreteria comunale tra i Comuni di
Falcone e Galati Mamertino", composto da 12 articoli che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente proposta;
3. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della Convenzione di
cui in oggetto;
4. Di dare mandato al Responsabile dell'Area Amministrativa e
Socio Cult.le Ass.le e al Responsabile del Settore
Economico-finanziario di porre in essere gli atti consequenziali alla
seguente deliberazione;
5. Di trasmettere copia al Ministero dell'Interno, ex Agenzia
Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e
Provinciali - Prefettura - U.T.G. di Palermo - Sezione Regionale
della Sicilia per la presa d'atto da parte dell'Albo Nazionale ovvero
delle sezioni regionali secondo la rispettiva competenza, ai fini della
classificazione della sede e assegnazione del segretario individuato.
6. DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ex art.
12, comma 2°, LR. n° 44/1991.
IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la proposta avente ad oggetto: "Approvazione schema di
convenzione tra i Comuni di Falcone e Galati Mamertino per la
gestione in forma associata del servizio di segreteria comunale"
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica
del responsabile dell'area amministrativa e socio culturale
assistenziale: dott. Andrea Catalfamo;
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile
del Responsabile dell'Area Economico finanziaria: Rag. Marisa
Minghetti;

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  6     DEL  28/02/2021

All'unanimità con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Calà, Caliri,
Certo, Famà Carmelo, Giuffrè e Ventura, espressi per alzata di
mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, la proposta allegata alla presente
per farne parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto:
"Approvazione schema di convenzione tra i Comuni di Falcone e
Galati Mamertino per la gestione in forma associata del servizio di
segreteria comunale*.
Successivamente, il Presidente del Consiglio Comunale pone ai
voti, per alzata di mano e per appello nominale per i consiglieri
collegati da remoto, l'immediata esecutività della presente
deliberazione
Il CONSIGLIO COMUNALE
All'unanimità con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Calà, Caliri,
Certo, Famà Carmelo, Giuffrè e Ventura, espressi per alzata di
mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


